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Savonlinnan Demarit huolestuneita maan hallituksen eriarvoistavasta politiikasta 

Savonlinnan Sosialidemokraattinen kunnallisjärjestö ry paheksuu kannanotossaan 
nykyisen hallituksen kansalaisiin kohdistavaa eriarvoistavaa politiikkaa. Hallitus ei kiinnitä 
ohjelmassaan huomiota köyhyyteen, eikä tuloerojen kasvuun maassamme. Hallituksen 
toimesta toteutetut säästöt ovat tuoneet monella pienituloiselle ongelmia selviämiseen 
arkielämän haasteista. Sosiaali- ja terveyshuollon asiakasmaksujen korotukset, sekä 
Kelan etuuksien karsiminen on ollut monelle pienituloiselle isku vasten kasvoja. 
Alkuomavastuun tuominen lääkeostoihin on lisännyt ongelmia ostaa lääkkeet niitä 
tarvittaessa. Pienituloisia eläkeläisiä, työttömiä, opiskelijoita ja pienituloisia työssä käyviä 
on Suomessa paljon ja köyhyysrajan alapuolella olevien määrä kasvaa entisestään. 
Säästöjen suunta ei ole oikeutettua, kun rikkaitten omaisuus ja tulot kasvavat samalla 
huomattavasti. Säästöjen suuntaaminen pienituloisille asettaa paineita myös heikosti 
menevälle kuntataloudelle, kun toimeentulotukia haetaan entistäkin enemmän. 
Säästötoimet aiheuttavat myös yhteiskunnallisia ongelmia, joiden hoitaminen vaatii oman 
osansa ja vaikuttaa kuntien menojen kasvuun. Savonlinnan Demareiden mielestä 
tarvitaankin pikaisesti toimia pienituloisten aseman korjaamiseksi ja heidän arkielämässä 
selviytymisen tueksi. 

Savonlinnan Demarit paheksuvat myös hallituksen tekemiä päätöksiä työttömyysturvan 
heikentämiseksi. Tämä aiheuttaa tulevaisuudessa kunnille entisestään kasvavia 
taloudellisia ongelmia. Kokouksessa oltiin erityisen huolestuneita Savonlinnan kaupungin 
alueen työttömyyden kasvuun. Työttömyyden kasvu näkyy ostovoiman voimakkaana 
alentumisena, sekä kaupungin talouden heikkenemisenä. Demarit vaativatkin hallitukselta 
tukitoimia maaseutukaupunkien selviämiseen voimakkaitten yhteiskunnallisten 
rakennemuutoksien aikakautena. 

Demarit ovat huolestuneita myös subjektiivisen päivähoito-oikeuden rajaamisesta. 
Subjektiivisen päivähoito-oikeuden rajaaminen kohtelee lapsia eriarvoisesti. Osa kunnista 
ei lähde rajaamaan päivähoito-oikeutta, joten maan eripuolillakin perheet eriarvoistuvat. 
Varhaiskasvatus on lapsille tärkeää, hyöty tulevaisuudelle on suuri ja se antaa mallin 
hyvään aikuisuuteen. Varhaiskasvatuksen tulisi tukea perheitä kaikissa tilanteissa. 
Ilmeisenä vaarana rajaamisessa on, että lisätään lasten eriarvoisuutta, leimataan ihmisiä 
perheen elämäntilanteisiin, työttömyyteen, sairauteen tai opiskeluun liittyen. Ongelmat ja 
kustannukset päivähoidon rajaamisesta saattavat muodostua tulevaisuudessa kuitenkin 
suuremmaksi, kuin säästöt joita sillä haetaan. Demarit haluavatkin asialle muutosta, joten 
toivottavaa olisi Savonlinnan päättäjien yhteinen tahtotila kaupungin subjektiivisen 
päivähoito- oikeuden palauttamiseksi. 
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